

شیخ الازهر خواستار اصلاحات برای مبارزه با افراط گرایی شد



روحانیان ارشد از سراسر کشورهای اسلامی در این کنفرانس که بر اسلام و مبارزه با تروریسم تمرکز خواهد داشت شرکت کرده اند. (بی بی سی)

امام دانشگاه الازهر، مهم ترین موسسه اسلامی مصر، خواستار اصلاحات بنیادی در تعالیم مذهبی برای مقابله با گسترش افراط گرایی اسلامی شده است. شیخ احمد طیب گفت که قرآنت غلط تاریخی از قرآن به تعبیرهایی نامداراگرانه از اسلام منجر شده است. او که در یک کنفرانس ضدتروریستی سخن می گفت خواستار اتحاد مسلمانان شد. این کنفرانس سه روزه، یکشنبه در شهر مقدس مکه در عربستان سعودی شروع شد. شیخ احمد طیب در آغاز این کنفرانس گروه های تروریستی را محکوم کرد و افراط گرایی را به «تعبیرهای بد» از قرآن و زندگی پیامبر اسلام نسبت داد. او گفت: «تنها امید برای احیای وحدت امت اسلامی این است که با تعابلی که در مدارس و دانشگاه ها برای متهم کردن مسلمانان به بی ایمانی وجود دارد مقابله شود.» ملک سلمان پادشاه عربستان سعودی در بیانیه ای که در کنفرانس قرآنت شد گفت که تروریسم «تهدیدنی برای ملت مسلمان و کل جهان است.» او اضافه کرد: «تروریسم بلائی است که محصول ایدئولوژی افراط گرایی است.»

ناو هواپیما بر «شارل دوگل» عملیات نظامی علیه داعش در عراق را آغاز کرد

ناو هواپیما برفرانسوی «شارل دوگل» که به خلیج فارس اعزام شده بود از بامداد دپروز وارد عملیات نظامی علیه داعش درعراق گردید. ناو شارل دوگل که بزرگترین سفینه جنگی فرانسه در نیروی دریایی این کشور به شمار می رود روز سیزدهم جنوری گذشته از بندر تولون عازم آبهای ساحلی خلیج فارس گردید. در آن هنگام اعلام شد که ناو فرانسوی در چارچوب فرماندهی ائتلاف بین المللی علیه داعش وارد عملیات خواهد شد. وزیر دفاع فرانسه که در بحرین به سر می برد، بامداد دپروز از آغاز عملیات ناو فرانسوی خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه اولین پروازهای رافال برای عملیات نظامی سحرگاه امروز از روی ناو شارل دوگل به سوی فضای عملیاتی داعش انجام شد. شارل دوگل در حال حاضر در دویست کیلومتری آبهای خلیج فارس در آبهای نزدیک به بحرین در حال گشت زنی است. به منابع نظامی فرانسه عملیات هوایی نیروهای ناو هواپیما بر برای چند هفته ادامه خواهد یافت و در پایان ماموریت، شارل دوگل عازم آبهای اقیانوس هند خواهد شد. لازم به یاد آوری است که در مجموع سه هزار و پانصد سرباز فرانسوی درعملیات نظامی علیه داعش شرکت دارند.(راديو فرانسه)

روسیه پیشنهاد فروش موشک به ایران را تجدید کرد

دولت مسکو بار دیگر پیشنهاد خود در مورد فروش نوع تقییر یافته ای از موشک های اس ۳۰۰ به ایران را تجدید کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه سرگنی چه زف، مدیر عامل شرکت روس تکنو می گوید موشک های جدید روسی که «آن تای ۵۰۰» نام دارد از موشک های اس ۳۰۰ پیشرفته تر است. این مدیر روسی گفته است که ما نوع جدید موشک آن تای ۵۰۰ را که برای صادرات ساخته شده است که به تهران پیشنهاد کرده ایم. در سال دو هزار و هفت، دولت مسکو با اعضای قرار دادی با دولت تهران با دریافت هشتصد میلیون دلار متعهد شد که سیستم موشک های اس سیصد را در اختیار دولت تهران قرار دهند. این موشک ها قادرند هوپیه های دشمن را در هنگام پرواز مورد اصابت قرار دهند. در ماه جنوری گذشته به هنگام سفر سرگنی لاروف به تهران دو کشور با امضای تفاهم نامه ای اعلام داشتند در نظر دارند همکاری های نظامی خود را در جهت منافع مشترک دو کشور گسترش دهند.(راديو فرانسه))



رویس: میخوایم بادور تموند قهرمان بوندس لیگا شوم

مارکو رویس، ستاره خط هافبک دور تموند عنوان کرد که می خواهد روزی به همراه دور تموند قهرمان بوندس لیگا شود. در حالی که شایعات زیادی مبنی بر جدایی رویس در پایان فصل از دور تموند شنیده می شد، او قراردادش را با باشگاه تمدید کرد تا برای ۵ سال دیگر در این باشگاه ماندنی شود. پس از تمدید قرارداد، به نظر روحیه جدیدی به دور تموند تزریق شد و این تیم در حالی که در قعر جدول قرار داشت، موفق شد ۲ بازی پیاپی پیروز شود تا خود را از منطقه خطر بالا بکشد. حال رویس عنوان کرد که می خواهد در فصل های آینده به همراه دور تموند قهرمان بوندس لیگا شود. او گفت: «من دور تموند را انتخاب کردم زیرا بهترین باشگاه برای من است. دور تموند خانه ی من است، خانواده من اینجا زندگی می کنند و دوستان زیادی اینجا دارم و به هر حال یک زندگی جدا از فوتبال وجود دارد. ولی قهرمانی در بوندس لیگا، هدف اصلی من خواهد بود. می خواهم ببینم چه اتفاقی در شهر رخ خواهد داد. تمام تلاشم را خواهم کرد که این اتفاق را ممکن کنم زیرا مطمئنم روزی به آن خواهم رسید.» دور تموند در سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ قهرمان بوندس لیگا شد و مارکو رویس، سال ۲۰۱۲ با ۱۷ میلیون یورو از مانشن گلادباخ به دور تموند پیوست.

رونالدو: سومین گلزن بر تو تاریخ رئال مادرید

کریستیانو رونالدو با گلزنی در مقابل الچه موفق شد تعداد گل های خود با پیراهن رئال را به ۲۹۰ گل برساند. اخراج در بازی مقابل کوردوبا، عدم توفیق در گلزنی برای رئال در سه بازی متوالی و برگزاری جشن تولد در شب شکست رئال در دربی مادرید، باعث شده بودند تا انتقادات از رونالدو به اوج برسند اما گلی که با ضربه سر در بازی مقابل شاکاله در لیگ قهرمانان به ثمر رساند، او را از بحران گل نزن خارج کرد. این گل، گل ۲۸۹ رونالدو برای رئال بود. او این آمار را در ۲۷۹ بازی به ثبت رسانده بود. چنانچه این فوق ستاره برتالی می توانست حداقل یک گل به الچه بزند، با رکورد ۲۹۰ گل زده سانتیانا مهاجم دهه ۷۰ و ۸۰ زغال برابری می کرد. در نهایت چنین شد و رونالدو در نیمه دوم با یک ضربه سر تماشاچی، موفق شد گل دوم رئال را وارد دروازه الچه کند. بدین ترتیب او به رکورد ۲۹۰ گل زده سانتیانا رسید و سومین گلزن بر تو تاریخ رئال مادرید شد. سانتیانا ۲۹۰ گل را در ۶۰۶ بازی به ثمر رسانده بود. جلدتر از او، دی استفانو با ۲۰۷ گل زده و رانول با ۲۲۲ گل زده قرار دارد.

کاسیاس: ایسکو مهمترین بازیکن اسپانیا میشود

ایگر کاسیاس پانصدمین بازی خود با پیراهن رئال در لالیگا را انجام داد و یک گلین شیت دیگر را در شب برتری ۲-۰ رئال مقابل الچه به ثبت رساند. رئال در شبی آرام که تنها یک بار دروازه کاسیاس تهدید شد، موفق شد با دو گل بنزما و رونالدو و با درخشش ایسکو، الچه را شکست داده و فاصله با بارسلونا در صدر را به ۴ افزایش دهد. کاسیاس در انتهای بازی در مورد رکورد پانصد بازی خود برای رئال در لالیگا گفت: «باید از همه کسانیکه در این مدت به من کمک کردند تشکر کنم. حضور در رئال مادرید بود که باعث شد من به این رکورد برسم. در تیمی دیگر، رسیدن به این تعداد بازی شاید عملی نبود.» کاسیاس در مورد پیروزی بی حرف و حدیث رئال مقابل الچه گفت: «به روند خوبمان برگشته ایم. دو هفته پیش همه ما از انتقاد می کردند و حالا همه چیز به روال عادی برگشته است. کاسیاس سپس به تمجید از عملکرد ایسکو پرداخت و گفت: «ایسکو می تواند مهمترین و تاثیرگذارترین بازیکن اسپانیا در آینده نزدیک باشد. او البته نباید مغرور شود که غرور باعث اقت کیفی او خواهد شد.»

وبلاگ نویس و فعال سرشناس مصری به ۵ سال زندان محکوم شد

دادگاهی در مصر علاء عبدالفتاح، یکی از وبلاگ نویسان و فعالان سیاسی سرشناس این کشور را که در جریان ناآرامی های سال ۲۰۱۱ میلادی نقشی مهم داشت، به پنج سال زندان محکوم کرد. آقای عبدالفتاح به دلیل نقض قانونی که بر اساس آن شرکت در اعتراضات بدون مجوز دولت را منع می کند، مجرم شناخته شده است. این فعال سیاسی پیشتر به ۱۵ سال زندان محکوم شده بود، اما سال گذشته به قید وثیقه آزاد شد. آقای عبدالفتاح یکی از منتقدان سرشناس رژیم حسینی مبارک، رئیس جمهور سابق مصر و از فعالان طرفدار دموکراسی در این کشور بشمار می رود. در همین حال دادگاه رسیدگی مجدد به پرونده اتهامی باهر محمد، خبرنگار، و محمد فهمی، رئیس دفتر شبکه خبری الجزیره در مصر، تا هشتم ماه مارچ به تعویق افتاده است. باهر محمد و محمد فهمی به تبلیغات کذب علیه مصر و انتشار گزارش های مضر به امنیت این کشور متهم شده اند. (بی بی سی)

آمریکا تهدید الشباب (علیه مراکز خرید را جدی می گیرد)

جه جانشین مدیر سازمان امنیت کشور آمریکا مردم این کشور را ترغیب کرده است در پی تهدیدهایی علیه مراکز خرید در غرب، از جمله یکی از بزرگترین مراکز خرید آمریکا، هوشیار باشند. او گفت که این تهدید توسط گروه سومالیایی الشباب را جدی می گیرد. این گروه در ویدئویی هوادارانش را تشویق کرد به مراکز خرید در آمریکا، کانادا و بریتانیا حمله کنند. الشباب مسئول حمله سال ۲۰۱۲ به مرکز خرید ویستگیت در نایروبی بود که به مرگ ۶۷ نفر انجامید. آقای جانشین به سی ای ان گفت که این تهدید بخشی از «مرحله تازه ای» در تروریسم است که در آن حملات بیش از پیش از ناحیه «عوامل مستقر در کشورهای محل سکونتشان سر می زند.» او گفت: «هر بار که یک سازمان تروریستی خواستار حمله به یک نقطه مشخص می شود، باید آن را جدی بگیریم.» اما آقای جانشین افزود که توصیه او این نیست که مردم به مراکز خریدی که پیگردیسان نام برد اند نروند. در ویدئوی تازه الشباب، مردی با لهجه ای ظاهرا بریتانیایی در حالی که صورت او کاملاً پوشیده است از هواداران الشباب می خواهد «به مراکز خرید آمریکایی یا آنهایی که تحت مالکیت یهودیان است» حمله کنند. این مرد به خصوص به مراکز خرید در مینه سوتا به نام «مال آمریکا» (Mall of America)، «مال وست ادمونتون» کانادا، آکسفورد استریت لندن و دو مرکز خرید ویستگیت در پایتخت بریتانیا اشاره می کند. ناامی گرمی خبرنگار بی بی سی در واشنگتن می گوید ممکن است که این ویدئو بخشی از رقابت میان الشباب که به القاعده مرتبط است و گروه «دولت اسلامی» که اخیراً اخبار جهان را تحت الشعاع قرار داده است باشد. (بی بی سی)

راهپیمایی در شهرهای اوکراین علیرغم انفجار بمب در تجمع خارکف

علیرغم انفجار بمبی در آستانه تجمع در شهر خارکف و مرگ دو نفر، هزاران اوکراینی در «راهپیمایی های حیثیت» در پایتخت و سایر شهرها شرکت کرده اند تا یسار قربانیان تک تیراندازی ها در جریان اعتراضات فبروری سال گذشته را گرامی بدارند. رهبران اروپایی از جمله دونالد تاسک رئیس شورای اروپایی، ژواخیم گواک رئیس جمهور آلمان، و رهبران لیتوانیسا، پولند و مولداوی در راهپیمایی کیف شرکت کرده اند. پیشتر دست کم دو نفر، از جمله یک مأمور پولیس، در اثر انفجار بمبی در جریان راهپیمایی وحدت ملی در خارکف، دو مین شهر بزرگ اوکراین کشته و ۱۰ نفر زخمی شدند. انفجار در ساعت ۱۲:۲۰ به وقت محلی وزمانی رخ داد که گروهی از مردم برای شرکت در راهپیمایی در محل جمع می شدند.



مقام های مسی گویند که چهار نفر به ظن دست داشتن در این بمبگذاری توسط مأموران امنیتی

گولزنی آرین روبن مقابل همه حریفان بوندس لیگایی



در عین دلچسب بودن، مهم ترین هدف من به شمار نمی آید. من همیشه تلاشم بر این است که تا جایی که امکان دارد خوب کار کنم؛ اگر گل هم بتوانم بزنم که چه بهتر. این بازیکن هلندی در ۱۹ بازی از بیست و دو بازی این فصل با باین به میدان رفته و قاضیه مسی و رونالدو هر دو در این امر موفق بوده اند. فکسر می کنم هنوز نفهمیده ایم که این دو بازیکن در حال انجام دادن چه کارهای مهمی هستند. هنوز قدرت درک توانایی های آنها را نداریم.»

با گولزنی برابر پادربورن، اینسک روبن دروازه همه هفده تیم بوندسلیگایی را باز کرده است. او در پاسخ به خبرنگار «آبند سایتوتنگ» که احساس این بازیکن را در این مورد جویا شده بود، گفت: «واقعاً؟ خودم خبر نداشتم! خیلی هم خوب. پس یک رکورد جدید هم به ما رسید. اما شوخی به کنار، این موفقیت جالب هم از خود برجای گذاشت.»

آرین رویس گل می زند و گل می زند و گل می زند. این هافبک هلاندی روز به روز کامل تر می شود. او در دیدار اخیر باینر مونیخ مقابل پادربورن هم درخشش جالب توجهی داشت و زننده دو گول از شش گول تیمش بود. به این ترتیب وی نه تنها به صدر جدول گولزنان فصل جاری بوندسلیگا رسید، بلکه یک رکورد بسیار جالب هم از خود برجای گذاشت.

هانری: هنوز قدرت درک مسی و رونالدو را نداریم

تیبست اما رونالدو این کار را انجام داده است. سطح بازی او خارق العاده است.» اسطوره فرانسوی در مورد رقابت مسی و رونالدو گفت: «خوب بازی کردن در یک فصل یک مسوی قضیه است و حفظ این روند برای سال های متعددی مسوی دیگر قضیه. مسی و رونالدو هر دو در این امر موفق بوده اند. فکسر می کنم هنوز نفهمیده ایم که این دو بازیکن در حال انجام دادن چه کارهای مهمی هستند. هنوز قدرت درک توانایی های آنها را نداریم.»

هانری ادامه داد: «مسی یا رونالدو؟ من با بارسلونا، در مصاحبه با وبسایت فیفا به تمجید از مسی و رونالدو پرداخت. هانری سه فصل در بارسلونا با مسی هم بازی بود و با بارسا به قهرمانی اروپا نیز دست یافت. مسی و رونالدو در ۶ سال اخیر، رقابت تنگاتنگی برای کسب عنوان بهترین بازیکن دنیا داشته اند و در دو سال گذشته این رونالدو بوده که گوی سبقت را از فوق ستاره آرژانتینی ربوده است. هانری در مورد رونالدو گفت: «برای کریستیانو احترام بسیار زیادی قائل هستم. اینکه بیش از ۶ سال بتوانید کیفیت خود را در بالاترین سطح نگاه دارید، کار ساده ای

فرجام خواهی چلسی برای کارت سرخ ماتیج

نمانیا ماتیج در تساوی ۱-۱ چلسی مقابل برنلی، بخاطر خطا روی اشلی بارتز، با کارت سرخ داور مواجه شده بود. این بازی که روز شنبه در استمفورد بروج برگزار شد، در نهایت با تساوی تلخی برای چلسی همراه شد و این تیم حالا سیتی را در ۵ امتیازی خود می بیند. از مسوی کمیته انضباطی، ماتیج بخاطر این خطا با سه جلسه محرومیت روبرو شده و بدین ترتیب او بازی فینال لیگ کاپ مقابل تاتنهام و دو بازی لیگ مقابل وستهم و ساوتهمپتون را از دست خواهد داد. باشگاه چلسی قصد دارد برای پس گرفتن این کارت، فرجام خواهی کند و تا ساعت ۱۰ به وقت محلی امروز وقت دارد تا مدارک خود را در این زمینه ارائه دهد.

وتگر: دیدار با موناکو یک آزمایش سخت است

آرسنال روز چهارشنبه در ورزشگاه امیربیتس و از دور رفت مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان باید به صفاق موناکو برود. وضعیت آسنالی ها در هفته های اخیر به کلی متفاوت شده و این تیم در ۹ بازی اخیر تنها یک شکست را تجربه کرده و پس از برتری اخیرش مقابل کریستال پالاس، موفق شد به رتبه سوم لیگ برتر انگلستان صعود کند. آرسن وتگر در مورد بازی حساس مقابل موناکو به خبرنگاران گفت: «روحیه تیمی ما عالی است و می خواهیم این روحیه را در بازی مقابل موناکو نیز نشان دهیم. این شادایی تیمی، تاثیر خود را در نتیجه نهایی بازی با موناکو نشان خواهد داد. در سال های اخیر ثابت شده که مرحله یک هشتم نهایی، مرحله ساده ای نیست و سرزودت صعود، ۵۰-۵۰ است. موناکو در شرایطی مشابه ما قرار دارد. آنها هم مثل ما پس از شروعی بد، به فرم خوبشان بازگشته اند. با اینکه عقیده دارم شناس صعود ۵۰-۵۰ است اما ایمان دارم که ما می توانیم تیمی باشیم که به مرحله بعد خواهد رفت. موناکو یک تیم با سازماندهی



دفاعی بسیار خوب است که در مرحله گروهی، مقابل حریفان دشواری که پیش رو داشت، شکست نخورد. این دیدار بدون شک آزمون سختی برای ما خواهد بود.»

گولیت: فان خال باید هوملس را می خرید

رود گولیت، ستاره سابق فوتبال هلند، معتقد است لوئیس فان خال، سرمربی منچستر یونایتد، برای تقویت خط دفاعی تیمش، باید در تابستان گذشته متس هوملس را به خدمت می گرفت. نمانیا ویدیک و ریو فرهبناند در تابستان گذشته الدترافورد را ترک کردند و فان خال برای پر کردن جای خالی آنها بازیکنانی مانند مارکوس روخو و دالی بلیند را به خدمت گرفت. گولیت به سایت گل گفت: «تنها چیزی که باعث تعجب من شد، این بود که فان خال هیچ مدافع میانی خوبی سه خدمت نگرفت؛ در حالی که این اولویت داشت. او عاشق هوملس بود و می خواست او را بخرد. اگر من بودم، چند مدافع خوب برای منچستریونایتد می خریدم زیرا این ضعیف ترین منطقه بازی آنهاست. با این وجود، او نتایج خوبی گرفت. هر چه نتایج بهتری بگیرند، اعتماد به نفس بیشتری به دست می آورند و می توانند بهتر بازی کنند.»



فرناندو آلونسو پس از تصادف شدید در رقابت های فرمول یک بارسلون با یک هلی کوپتر به شفاخانه منتقل شد. فرناندو آلونسو راننده سرشناس و اسپانیایی تیم مسک لارن که یکی از پرافتخارترین موتوررانان جهان محسوب می شود، در جریان رقابت های فرمول یک که در شهر بارسلون در حال برگزاری است، دچار حادثه شد. آلونسو در دور بیستم و در حالی که ۱۵۰ کیلومتر به ساعت سرعت داشت کنترول